
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-14 du 04 juillet 2023 au 17 juillet 2023 
05120230717042 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

102  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 juillet 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230601077632001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Responsable crèche municipale 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 DIZY 11/07/2023 01/12/2023 

V051230601093845001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Assistant ressources humaines 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

05/07/2023 01/09/2023 

V051230601096252001 Adjoint administratif CHARGE(E) D'ACCUEIL 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 BAZANCOURT 11/07/2023 26/09/2023 

V051230701102212001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Chef.fe de service protection du 

milieu récepteur 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/07/2023 01/10/2023 

V051230701102728001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de Puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CERNAY-LES-REIMS 04/07/2023 28/08/2023 

V051230701103290001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/07/2023 01/09/2023 

V051230701103290002 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/07/2023 01/09/2023 

V051230701103290003 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/07/2023 01/09/2023 

V051230701103301001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent Polyvalent 
Accueil/Vestiaires, Régie (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/07/2023 01/09/2023 

V051230701104123001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Un(e) assistant(e) comptable 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 04/07/2023 18/09/2023 

V051230701104653001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e polyvalent.e 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

14h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/07/2023 01/09/2023 

V051230701104667001 Adjoint technique 
Chauffeur.se d'engin de 

nettoiement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701104736001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Responsable de pôle adjoint.e / 
Chef.fe de service scolaire, 
périscolaire et extrascolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/07/2023 01/09/2023 



3 
 

V051230701104955001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

TECHNICIEN.NE EN CHARGE DES 
CONTRÔLES ET 

RÉGULARISATIONS DES 
RACCORDEMENTS AUX RÉSEAUX 

PUBLICS D'ASSAINISSEMENT 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701105375001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 05/07/2023 05/08/2023 

V051230701105440001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Agent de 

maîtrise, Agent de maîtrise 
principal, Technicien 

COORDONNATEUR DES SERVICES 
TECHNIQUES (ESPACES VERTS ET 
SUIVI ENTRETIEN DES LOCAUX) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 BAZANCOURT 05/07/2023 01/10/2023 

V051230701105934001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 AVIZE 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701105934002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 AVIZE 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701106542001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 05/07/2023 01/09/2023 

V051230701106913001 Adjoint technique 
Agent d'accompagnement 

restauration  scolaire et entretien 
locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h36 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701106933001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h24 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107010001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Conducteur de véhicule PL / Agent 
de collecte H/F 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 06/07/2023 07/08/2023 

V051230701107354001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107458001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107458002 Adjoint technique , Adjoint Agent des interventions Poste créé suite à un 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/07/2023 01/09/2023 



4 
 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

nouveau besoin 

V051230701107556001 Adjoint technique 
technicien de maintenance 

informatique 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107566001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent chargé de l'équipement des 
documents (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107672001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107686001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107723001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107727001 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles h/f 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 BEZANNES 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107727002 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles h/f 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 BEZANNES 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107727003 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles h/f 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 BEZANNES 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107728001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107735001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
18h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107743001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107750001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
17h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107760001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h45 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701107768001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

26h22 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
06/07/2023 01/09/2023 



5 
 

de travail 

V051230701107770001 Adjoint technique 
Agent de services polyvalent en 

milieu rural 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
09h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/07/2023 01/09/2023 

V051230701108248001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Responsable ressouces humaines 

internes et finances 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 

MARNE 
06/07/2023 01/10/2023 

V051230701108260001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 
PEA Hautbois 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
16h00 REIMS 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701108553001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil et de surveillance 
au conservatoire (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701108714001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
chargé.e du contrôle des 
prestataires de collecte 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/07/2023 01/10/2023 

V051230701108990001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion financière 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 06/07/2023 01/09/2023 

V051230701109875001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Lieutenant de 
1ère classe de SPP, 

Lieutenant hors classe de 
SPP, Lieutenant de 2nde 

classe de SPP 

Chef du bureau de la gestion 
budgétaire H/F 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SDIS de Marne 07/07/2023 01/09/2023 

V051230701111065001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des locaux 
municipaux (H/F) 

Poste issu d'un transfert 
de personnel 

35h00 REIMS 07/07/2023 01/09/2023 

V051230701111644001 Ingénieur 
chargé d'opérations efficacité 

énergétique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701111756001 Ingénieur 

Chargé(e) de mission Tourisme, 
Loisirs et Mobilités Durables - 
responsable du projet Interreg 

MONA 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701111954001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701111992001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent Poste vacant suite à une 30h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 



6 
 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230701112011001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
18h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112044001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h23 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112077001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112102001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h42 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112117001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112257001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des locaux 
municipaux (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 REIMS 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112414001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112428001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112459001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h26 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112483001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé(e) de la gestion 
administrative-responsable 

élection-accueil 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CORMONTREUIL 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112624001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h57 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112639001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h42 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112651001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite enfance Poste vacant suite à une 09h09 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/07/2023 01/09/2023 



7 
 

(h/f) fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230701112657001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h57 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701112684001 Attaché, Attaché principal Juriste 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/07/2023 01/10/2023 

V051230701113540001 
Animateur, Educateur de 
jeunes enfants, Assistant 

socio-éducatif 
Animateur Relais Petite Enfance 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 MOURMELON-LE-GRAND 10/07/2023 01/10/2023 

V051230701113585001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 CHAMPLAT-ET-BOUJACOURT 10/07/2023 01/10/2023 

V051230701113702001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant administratif et financier 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/07/2023 01/10/2023 

V051230701113742001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accompagnement France 
services / Accueil Mairie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 10/07/2023 01/10/2023 

V051230701113901001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Assistant de service social - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701113962001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif , 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant en ressources humaines 
- F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/07/2023 01/09/2023 

V051230701114066001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
23h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114078001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h24 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114083001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h39 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114089001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h04 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114101001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
01h12 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 



8 
 

V051230701114113001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114121001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
21h57 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114130001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
28h51 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114376001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
02h21 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701114513001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHAMPFLEURY 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701115329001 Technicien 
adjoint au responsable des 

réseaux d'exploitation 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/07/2023 01/10/2023 

V051230701115684001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'accueil, de caisse et 
glacier surfaceur (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701115814001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Ordonnanceur.euse 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/07/2023 01/10/2023 

V051230701115868001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 EPERNAY 11/07/2023 28/08/2023 

V051230701116014001 
Adjoint technique , Agent 

social 
agent polyvalent petite enfance 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
23h30 CORMONTREUIL 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701116302001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
32h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 11/07/2023 01/09/2023 

V051230701117109001 Attaché 
Responsable Ressources Humaines 

et Affaires Juridiques 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

12/07/2023 01/10/2023 

V051230701117509001 Rédacteur 
Directeur de résidence autonomie 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/07/2023 01/12/2023 

V051230701117658001 Attaché Chef du service Jeunesse (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/07/2023 01/12/2023 

V051230701117885001 Psychologue hors-classe, Psychologue - F/H Poste vacant suite à une 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2023 01/09/2023 



9 
 

 

Psychologue de classe 
normale 

mutation vers autre 
collectivité 

V051230701117889001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de maintenance 
signalisation (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/07/2023 01/10/2023 

V051230701118014001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien gestion du domaine 
public routier et ouvrages d'art 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701118026001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701118160001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Bibliothécaire - responsable de la 
bibliothèque numérique 

patrimoniale et des fonds 
iconographiques - bibliothèque 

Carnégie 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 12/07/2023 01/09/2023 

V051230701118199001 Adjoint d'animation 
Animateur(trice) périscolaire et 

Accueil de loisirs sans 
hébergement 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TINQUEUX 12/07/2023 01/10/2023 

V051230701119145001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Assistant d'enseignement artistiqu 
piano (4 h) et accompagnement 

pino intrumentiste (10 h) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
14h00 REIMS 13/07/2023 01/09/2023 

V051230701119299001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Business Developer 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/07/2023 15/09/2023 

V051230701120227001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS de MONTMIRAIL 13/07/2023 01/09/2023 

V051230701120738001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Chargé de contenu rédactionnel & 
aide aux Relations presse (H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
13/07/2023 01/10/2023 

V051230701120822001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Graphiste & Community Manager 
(H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
13/07/2023 01/10/2023 



10 
 

 


